ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕС11УБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КА РА Р

оу.еу. __2025г. г. Бавлы

О внесении изменения в Положение об
условиях оплаты труда работников
информационно-методического отдела
М КУ «Отдел образования Бавлинского
муниципального района Республики
Татарстан», осуществляющ его передан
ные государственные полномочия по
методическому и информационно
технологическому обеспечению образо
вательной деятельности, утвержденное
постановлением Исполнительного
комитета Бавлинского муниципального
района от 0Е04.2022 № 59 (с изм. и доп.
от 07.11.2024 № 155)

В соответствии с частью 2 статьи 7 Ф едерального закона от 06.10.2003

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в-

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 22.02.2006

№ 15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Татарстан отдельными государственными

полномочиями Республики Татарстан в области образования», Уставом

муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики

Татарстан И сполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников

информационно-методического отдела М униципального казённого учреждения

«Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан», осуществляющ его переданные государственные полномочия по

методическому и информационно-технологическому обеспечению образова

тельной деятельности, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета Бавлинского муниципального района от 01.04.2022 № 59 (с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Исполнительного

комитета Бавлинского муниципального района от 07.11.2024 №155),

следующее изменение:

в разделе II «Определение оплаты труда работников информационно

методического отдела, осуществляющего переданные государственные

полномочия по методическому и информационно-технологическому

обеспечению образовательной деятельности»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

3
«1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела, находящегося в структуре М КУ «О тдел

образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», устанавливаются в следую щ их размерах:
Размер базового оклада в месяц, рублей

Квалификационный
уровень Наименование должности

основное
общее

образование,
среднее
общее

образование

среднее
профессиональное

образование по
программам подготовки

квалифицированных
рабочих (служащих),
среднее профессио

нальное образование по
программам подготовки
специалистов среднего

звена, неполное высшее
образование

высшее
профессиональное

образование,
подтверждаемое

присвоением лицу,
успеш но прош едш ему

аттестацию,
квалификации

"бакалавр", "магистр"
или "дипломированный

специалист"

1 2 о
3 4 5

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Третий
к в а. 1 ификационный
уровень

М етодист 20246,0

Четвертый
ква: 111 фи кационный
уровень

Старший методисI 20251,0

............
11рофессионально-квалификацнонная группа должностей руководителей структурных подразделений

Первый
ква; ] \: фикационный
уровень

Заместитель заведующего
(начальника) структурным
подразделением: отделом,

20405,0

4

осуществляющим переданные
государственные полномочия
по методическому и информа
ционно-технологическому
обеспечению образовательной
деятельности профессиональ
ной квалификационной
группы педагогических
работников образования
муниципальных образований

1

Заведующий (начальник)
структурным подразделением:
отделом, осуществляющего
переданные государственные
полномочия по методичес
кому и информационно
технологическому
обеспечению образовательной
деятельности профессиональ
ной квалификационной
группы педагогических
работников образования
муни ципальных образований

20329,0

».

5

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (Ьйр://\у\у\у.ргауо.1а1аг51ап.ги) и на

сайте Бавлинского муниципального района (1Шр:/'/\у\у\у.Ьау1у.1а1аге1:ап.ги).

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника М КУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района